СОГЛАШЕНИЕ

о порядке online-бронирования туристских услуг ООО «ВЛАДТРАНСТУР» к договору
№__________/_________
г. Владимир

                                 “___”___________ 2014 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Владтранстур», реестровый номер в едином федеральном реестре туроператов по международному въездному и внутреннему туризму серия МВТ 006245 , договор страхования гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору о реализации туристского продукта № 02/4094/331 от 24 февраля 2014 г. с ЗАО «Страховая группа «Уралсиб» (Владимир, ул. 1 Никольская, д. 8), размер финансового обеспечения 1 000 000 (один миллион) рублей, именуемое в дальнейшем «ТУРОПЕРАТОР», в лице генерального Директора Гречиной Е.В., действующей на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ТУРАГЕНТ», в лице ___________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
С «___» ___________ 2014 г. «ТУРАГЕНТ» получает право бронирования туристских услуг «ТУРОПЕРАТОРА»  в режиме Online через электронную систему бронирования на сайте www.vladtranstour.ru, в разделе «ОН-ЛАЙН бронирование».

1. Регистрация в системе бронирования.

«ТУРАГЕНТ» получает доступ к системе Online-бронирования после  заключения данного соглашения, а так же после предоставления «ТУРОПЕРАТОРУ» регистрационных данных:

- Фактическое и юридическое  название «ТУРАГЕНТА»;

- Юридический и фактический адреса, адрес электронной почты, телефон с указанием кода города, факс;

- Банковские реквизиты;

- Ф.И.О. работников «ТУРАГЕНТА», их персональные адреса электронной почты и номера ICQ, получающих доступ к системе online-бронирования;

- Вид заключаемого договора (агентский или договор оказания услуг)

После прохождения регистрации в системе Online-бронирования «ТУРАГЕНТ» получает от «ТУРОПЕРАТОРА» по электронной почте аутентификационные данные (логин и пароль для каждого работника «ТУРАГЕНТА», работающего в системе).

После подтверждения ответственным менеджером «ТУРОПЕРАТОРА» регистрационных данных «ТУРАГЕНТ» вправе приступать к работе в Online-системе.
2. Бронирование тура.

При бронировании тура в Online-системе «ТУРАГЕНТ» обязан соблюдать следующие правила:
-   до заполнения граф электронной формы системы оnline-бронирования получить от туриста письменное согласие на

обработку его персональных данных (приложение № 2 к агентскому договору).
- производить реальное бронирование туров в соответствии с фактическим бронированием услуг туристом.
- заполнять все графы электронной формы системы online-бронирования с указанием реальных данных туриста (Фамилия и
имя полностью, дата рождения, гражданство)

-      в случае если на момент бронирования в Online-системе нет свободных мест на тур «ТУРАГЕНТ» может поставить заявку в
«Лист ожидания», но не  позднее чем за 24 часа до дня начала тура;

- распечатать из системы бронирования Подтверждение и Счет на оплату забронированных услуг и произвести его оплату в

соответствии с условиями основного Договора.
3. Изменение бронирования.

«ТУРАГЕНТ» имеет право внести изменения в бронирование, но не позднее, чем за 48 часов до дня начала тура.

4. Аннуляция бронирования.
При отказе «ТУРАГЕНТОМ» от подтвержденного бронирования или оплаченного тура «ТУРАГЕНТ» возмещает «ТУРОПЕРАТОРУ» фактические убытки, подтвержденные документально.
 «ТУРАГЕНТ» может восстановить аннулированную ранее заявку при наличии мест на тур, но не позднее чем за 24 часа до дня начала тура.

В течение 24 часов до дня начала тура система работает в режиме просмотра. Бронирование и аннуляция тура, а так же внесение любых изменений осуществляется только через офис «ТУРОПЕРАТОРА». В этом случае «ТУРАГЕНТ» обязан предоставить «ТУРОПЕРАТОРУ» заявку, изменение заявки или аннуляцию в письменном виде по факсу или электронной почте.

5. Порядок расчетов:
Порядок расчетов сторон регламентируется в соответствии с условиями основного Договора.

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до окончания действия основного Договора.
	Туроператор: ООО «ВЛАДТРАНСТУР»
	Турагент:

	Генеральный директор
_________________________________/
Гречина Е. В.
м.п.
	________________________________
________________________________/____________
м.п.